JORNAL O ALTO URUGUAI
9 DE NOVEMBRO DE 2019 51

CLUBE RECREATIVO E
CULTURAL HARMONIA

EDITAL 01/2019
O Presidente do Conselho Deliberativo, Sr. Carlos
Alberto Roani, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto Social e Regimento Interno
do Clube Recreativo e Cultural Harmonia, convoca os
sócios quites com a tesouraria, para Assembleia Ge-
ral Ordinária, a realizar-se nas dependências do salão
Nobre do Clube, no dia 16 de dezembro de 2019, às
19 horas e 30 minutos, em primeira chamada com
maioria absoluta dos sócios ou, às 20 horas,  com
qualquer número de associados presentes, para
deliberar sobre os seguintes assuntos:
- Eleição do Conselho Deliberativo, gestão
2020/2021;
-Eleição do Presidente, Vice-presidente, Conselho
Fiscal e Tesoureiros, Gestão 2020/2021;
-Demais assuntos que possam ser tratados no de-
correr da assembleia.

Frederico Westphalen, 06 de novembro de 2019.

MUNICÍPIO DE
FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 41/2019

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por
seu Prefeito Municipal, Sr. José Alberto Panosso,
torna público, a Dispensa de Licitação para contrata-
ção de empresa para executar adaptações no poço
artesiano, incluindo material, da Linha São Paulo,
neste município, fi rmado com a empresa MARCOS A.
MAKOSKI POÇOS ARTESIANOS, estabelecida na
cidade de SEBERI/RS, na Rua Rod. Br 386 KM 48,
1450, sala 02, inscrita no CNPJ sob nº
12.133.346/0001-47, de acordo com artigo 24,
inc. IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 5 de Novembro de 2019.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 42/2019

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por
seu Prefeito Municipal, Sr. José Alberto Panosso,
torna público, a Dispensa de Licitação para contra-
tação de empresa para realizar a recuperação de
dados em 2 (dois) Hard Disks do servidor central da
sede administrativa, fi rmado com a empresa DATA-
RECOVER - RECUPERAÇÃO DE DADOS DO BRASIL
LTDA, estabelecida na cidade de PORTO ALEGRE/
RS, na Av. Carlos Gomes, 141, sala 808, Bela Vista,
inscrita no CNPJ sob nº 10.627.419/0001-21, de
acordo com artigo 24, inc. IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 5 de Novembro de 2019.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
FREDERICO WESTPHALEN

COMUNICADO
O Prefeito Municipal de Frederico Westphalen, aten-
dendo ao disposto no artigo 48, parágrafo único,
inciso I, da Lei Complementar n.º 101/2000,  CON-
VIDA a população do Município para participar de
Audiência Pública para discussão na elaboração
da Lei Orçamentária Anual para o exercício 2020 a
realizar-se nas dependências da Prefeitura Municipal,
sito na Rua José Cañellas, n.º 258, no dia 13 de
novembro de 2019, às 09:00 (nove) horas.

Frederico Westphalen, ao 06 de novembro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária Municipal da Fazenda

JOSE ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO
WESTPHALEN/RS

AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 03/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 205/2019
O Município de Frederico Westphalen/RS comuni-
ca aos interessados em participar da Concorrên-
cia Nº 03/2019, a ALTERAÇÃO no preâmbulo,
subitens: 3.1, 9.1, 12.3.4 e item 40, letra”c” do
edital; Anexo I e item 2.1 da Clausula Segunda
do Anexo II.
Considerando as alterações ora promovidas no
Edital e seus anexos em epígrafe, a nova data
para abertura das propostas será:
Abertura das Propostas: dia 12/12/2019 às
09h00
As demais disposições contidas no Edital perma-
necem inalteradas.
O Edital encontra-se disponível no site www.
fredericowestphalen.rs.gov.br.

Frederico Westphalen, 06 de novembro de 2019.

Simone T. Duarti da Silva
Secretaria Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 221/2019
CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna
público aos interessados, que no dia 13 de De-
zembro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos
os envelopes do Concorrência nº 5/2019, o qual
visa contratação de empresa, em regime de em-
preitada por preço global para executar pavimen-
tação em ruas da área urbana deste município,
conforme Contrato de Repasse nº 866514/2018/
MCIDADES/CAIXA, memorial descritivo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e
projetos. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo
fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS,
6 de Novembro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2019
O Município de Alpestre/RS torna público a Dis-
pensa de Licitação para a CONTRATAÇÃO PES-
SOA JURÍDICA PARA SERVIÇO DE REFORMA
DE CADEIRAS DO AUDITÓRIO DO CENTRO MU-
NICIPAL DE CULTURA, com a contratada IRENE
FERRREIRA DOS SANTOS 89856104068, CNPJ:
14.938.805/0001-95, no valor de R$ 13.350,00
(treze mil e trezentos e cinquenta reais), com
base no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, conforme
Processo Nº 117/2019, Dispensa Nº 21/2019.
Alpestre, 08 de novembro de 2019. VALDIR JOSÉ
ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 18/2019 - Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO
DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTE-
TORES DE CÂMARA PARA USO NOS VEÍCULOS
E MÁQUINAS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO, Apresentação das propostas até o dia
22/11/2019, às 07:59 h através do site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa
de Lances:  22/11/2019, às 08 h. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55)
3796-1020 / (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
08/11/2019. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 12/2019

NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO
CLEITON BOMADIMAN, Prefeito Municipal de Seberi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.953,
de 28 de dezembro de 2001 e posteriores alterações e Lei Municipal nº 1.945, de 12 de dezembro de
2001 e posteriores alterações, Edital de Abertura 01/2018, de 27 de novembro de 2018, do Concurso
Público Municipal da Prefeitura Municipal de Seberi/RS, Edital Nº 05/2019, de 20 de fevereiro de 2019
– Classificação Final – Cargos sem 2º Etapa (Homologação Final), Edital Nº 06/2019, de 26 de fevereiro
de 2019 – Classificação Final – Cargos de Professores (Homologação Final) e Edital Nº 07/2019, de 22
de março de 2019 – Classificação Final – Cargos de Motorista e Operador de Máquinas e Equipamentos
Rodoviários, NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir relacionados
para comparecer a Coordenação do Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da
Administração e Planejamento, no Prédio da Prefeitura Municipal de Seberi/RS, com endereço na Avenida
General Flores da Cunha, nº 831, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação
do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação e exames necessários e tomar
posse no referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: VIGILANTE
- Erik Antunes Queiroz, Classificação: 6º lugar

SEBERI/RS, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

CLEITON BONADIMAN
PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI/RS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

O Consórcio Intermunicipal Lar de Acolhimento São Francisco, torna público aos interessados, que no dia
25 de Novembro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 8/2019, o
qual visa aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado Split para o Consórcio Intermunicipal Lar
de Acolhimento São Francisco, referente ao Projeto “ O Lúdico no Acolhimento Institucional” contemplado
pelo PRT 4ª Região - Procuradoria do Trabalho de Passo Fundo. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 8 de Novembro de 2019.
José Alberto Panosso - Presidente